
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
_________________________________________________________________________ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 13.11.2020 г.                                                                                                              № 87 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Побединского сельского поселения от 01.02.2016 № 18 «Об утверждении план-графика перехода на 
предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией 
Побединского сельского поселения Быковского муниципального района» 

 
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27июля 2010г. N 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь 
Уставом Побединского сельского поселения, администрация Побединского сельского поселения    

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Побединского сельского поселения от 01.02.2016 № 18 « 
утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной 
форме, предоставляемых администрацией Побединского сельского поселения Быковского 
муниципального района» (далее – Постановление) следующие изменения: 
1.1. Приложение № 1 Постановления читать в новой редакции, согласно приложения. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 Глава Побединского сельского поселения:                                         С.В.Князев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение 1 
утверждено постановлением № 87  

от 13.11.2020 г. 
 

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, 

предоставляемых администрацией Побединского сельского поселения 
№ 
п/п 

Наименов
ание 
услуги, 
предостав
ляемой 
администр
ацией 
Побединс
кого 
сельского 
поселения 

Ответст
венные 
исполн
ители 

Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в 
электронном  виде 

  
I этап 

Размещение 
информации об 
услуге на 
официальном 
сайте 
администрации
  Побединского 
сельского 
поселения 

  

  

II этап 

Размещение на 
официальном 
сайте 
администрации 
Побединского 
сельского 
поселения форм 
заявлений и иных 
документов, 
необходимых для 
получения 
соответствующих 
услуг, и 
обеспечение 
доступа к ним 
для копирования 

III этап 

Обеспечение 
возможности 
для заявителей 
в целях 
получения 
услуги 
представлять 
документы в 
электронном 
виде с 
использование
м 
портала  муниц
ипальных  услу
г 
Волгоградской 
области 

IV этап 

Обеспечение 
возможности для 
заявителей 
осуществлять 
мониторинг 
хода  предоставлен
ия  

 услуг  с 
использованием 
Портала  муниципа
льных  услуг 
Волгоградской 
области 

V этап 

Обеспечение 
возможности 
получения 
результата  предос
тавления   услуги   
в   электронном  ви
де на 
Портале  муниципа
льных  услуг 
Волгоградской 
области, если это 
не запрещено 
действующим 
законодательством 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 «Предоста

вление 
информац
ии об 
объектах 
недвижим
ого 
имуществ
а, 
находящи
хся в 
муниципа
льной 
собственн
ости и 
предназна
ченных 
для сдачи 
в аренду» 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025 г. 

2 «Предоста
вление 
информац
ии о 
порядке 
предостав
ления 
жилищно-
коммунал
ьных 
услуг 

Админи
страция 
Победи
нского 

с/п, 
специал

ист 

До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025г. 



населени
ю 
поселения
» 

3 «Предоста
вление 
информац
ии о 
времени и 
месте 
театральн
ых 
представл
ений, 
филармон
ических и 
эстрадных 
концертов 
и 
гастрольн
ых 
мероприят
ий театров 
и 
филармон
ий, 
киносеанс
ов, анонсы 
данных 
мероприят
ий» 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

До 01.08.2021г До 01.01.2022 г До 01.01.2023 г До 01.01.2024 г До 01.01.2025 г 

4 «Прием 
заявлений, 
документо
в, а также 
постановк
а граждан 
на учет в 
качестве 
нуждающ
ихся в 
жилых 
помещени
ях» 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025 г. 

5 «Предоста
вление 
информац
ии об 
объектах 
культурно
го 
наследия 
региональ
ного или 
местного 
значения, 
находящи
хся на 
территори
и субъекта 
Российско
й 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025 г. 



Федераци
и и 
включенн
ых в 
единый 
государст
венный 
реестр 
объектов 
культурно
го 
наследия 
(памятник
ов 
истории и 
культуры) 
народов  
Российско
й 
Федераци
и» 

6 «Предоста
вление 
информац
ии об 
очереднос
ти 
предостав
ления 
жилых 
помещени
й на 
условиях 
социально
го найма» 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025 г. 

7 «Выдача 
разрешени
я на 
использов
ание 
земель 
или 
земельног
о участка, 
находящи
хся в 
муниципа
льной 
собственн
ости, на 
территори
и 
Побединс
кого 
сельского 
поселения
» 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.03.2024 г. До 01.01.2025 г. 

8 «Перерасп
ределение 
земель и 
(или) 
земельных 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 

До 01.08.2021 г. До 01.06.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025 г 



участков, 
находящи
хся в 
муниципа
льной 
собственн
ости, и 
земельных 
участков, 
находящи
хся в 
частной 
собственн
ости на 
территори
и 
Побединс
кого 
сельского
» 

специал
ист 

9 «Подготов
ка, 
организац
ия и 
проведени
е 
аукциона 
по 
продаже 
земельног
о участка, 
находящег
ося в 
муниципа
льной 
собственн
ости, или 
аукциона 
на право 
заключени
я договора 
аренды 
земельног
о участка, 
находящег
ося в 
муниципа
льной 
собственн
ости, по 
заявления
м граждан 
или 
юридичес
ких лиц на 
территори
и 
Побединс
кого 
сельского
» 

Админи
страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025 г 

10 «Предоста Админи До 01.08.2021 г. До 01.01.2022 г. До 01.01.2023 г. До 01.01.2024 г. До 01.01.2025 г 



вление в 
собственн
ость, 
аренду, 
постоянно
е 
(бессрочн
ое) 
пользован
ие, 
безвозмез
дное 
пользован
ие 
земельног
о участка, 
находящег
ося в 
муниципа
льной 
собственн
ости, без 
проведени
я торгов 
на 
территори
и 
Побединс
кого 
сельского 
поселения
» 

страция 
Победи
нского 
с/п, 
специал
ист 

 
 
 
 
 
 


